
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.75

DETERMINAZIONE  NUMERO  19 DEL  28-02-2019

OGGETTO:Impegno di spesa riguardante lavori di pulizia degli uffici comunali aditi a C.O.C.
- Ditta Arcobaleno Servizi Soc. Coop. Sociale - CIG Z0F275E7DB

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che occorre proseguire il servizio di pulizia degli uffici della sede del Comune di Muccia
per l’anno 2019;

Visto che il servizio sopra descritto per l’annualità 2018 è stato affidato alla Ditta Arcobaleno Servizi
Soc. Coop. Sociale con sede in Strada del Piano n. 151F – 06135 Perugia (PG) P. Iva 02848950545;

Considerato che la stessa ha manifestato la volontà di rinnovare l’affidamento alle medesime condizioni
dell’anno 2018 e che per lo stesso comune svolge altri servizi inerenti alla gestione della casa di accoglienza del
Comune di Muccia;

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione attualmente in
vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, previa adeguata
motivazione, è consentito l'affidamento diretto;
Ritenuto congruo l’importo mensile pari a 457,55 al lordo iva 22% riferito al servizio di pulizia degli uffici

comunali c/o il Centro Operativo Comunale istituito a seguito del sisma 2016;
Vista la necessità di impegnare la somma di € 4.500,48 oltre iva 22% per un totale di 5.490,59 a

copertura del servizio per l’anno 2019;
Visto il CIG Z0F275E7DB rilasciato dalla competente autorità;
Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 5.490,59 Iva compresa è assicurata dai fondi

disponibili al capitolo n. 900/1, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria;
Visto il documento di regolarità contributiva, prot. INAIL 13879665 valido sino al 12/03/2019;

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a

dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 19 del 28-02-2019   -  pag. 1  -



Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il  servizio di pulizia degli uffici
comunali c/o il Centro Operativo Comunale per l’anno 2019 alla Ditta Ditta Arcobaleno Servizi Soc. Coop.
Sociale con sede in Strada del Piano n. 151F – 06135 Perugia (PG) P. Iva 02848950545.

Di impegnare la somma di € 5.490,59 Iva compresa nel seguente modo:
- € 1.830,20 al capitolo n. 340/1 codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.000 del bilancio di previsione 2019 in corso
di predisposizione;
- € 1.830,20 al capitolo n. 340/2 codice di bilancio 01.05-1.03.02.05.999 del bilancio di previsione 2019 in corso
di predisposizione;
- € 457,55 al capitolo n. 340 codice di bilancio 01.05-1.03.01.02.000 del bilancio di previsione 2019 in corso di
predisposizione;
- €1.372,65  al capitolo n. 648/1 codice di bilancio 04.01-1.03.02.05.000 del bilancio di previsione 2019 in corso
di predisposizione;

Di demandare a un successivo atto la liquidazione delle fatture;

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 19 del 28-02-2019   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
22-03-2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 28-02-2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    67 del
22-03-2019

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    68 del
22-03-2019

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    69 del
22-03-2019

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    70 del
22-03-2019

Muccia, 28-02-2019

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.
Muccia, 28-02-2019

(Mario Baroni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 19 del 28-02-2019   -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

